
COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 

t!Ì
PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776 949012 	 Fax 0776 949306 	E-mail: segreteria.pignataro®libero.it 
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web Istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it 	PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it  

Nr. 331 del 22 ottobre 2020 del Registro delle Pubblicazioni. 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

Nr. 69 del 22 Ottobre 2019 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G07237 del 2310612016, avente ad 
oggetto: Attuazione D.G.R. n. 19512016: "Concorso Regionale alla realizzazione 
di investimenti di carattere locale. Programmazione Annualità 2016-2018 11 . 

Approvazione del Bando per la concessione di finanziamenti regionali a favore 
dei Comuni per la realizzazione di investimenti di carattere locale. 
Intervento di "Completamento lavori Sistemazione edificio di proprietà 
comunale via Felci". 
Graduatoria approvata giusta determinazione dirigenziale G10662 del 22 
novembre 2016. Provvedimento. 

Il giorno Ventidue del mese di Ottobre 2019, alle ore 13,20 e seguenti, nella Casa Comunale, 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori: 

Nr. Nome Cognome Carica Presente Assente 
I $ Benedetto MURRO Sindaco SI 
2J_Daniele AZZOLI Assessore - Vice Sindaco SI 
3 Marcello Piero CAVALIERE Assessore SI 

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO. 

Assiste il ViceSegretario Comunale dell'Ente dott. Francesco NERI, il quale 
assume le funzioni previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 1810812000, 
nr. 267 e successive modificazioni. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che 
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, 
il parere prescritto dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere 
inserito nella deliberazione stessa. 



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G07237 del 23/06/2016, avente ad oggetto: Attuazione 
D.G.R. n. 195/2016: "Concorso Regionale alla realizzazione di investimenti di carattere locale. 
Programmazione Annualità 2016-2018". Approvazione del Bando per la concessione di finanziamenti 
regionali a favore dei Comuni per la realizzazione di investimenti di carattere locale. 
Intervento di "Completamento lavori Sistemazione edificio di proprietà comunale via Felci". 
Graduatoria approvata giusta determinazione dirigenziale G10662 del 22 novembre 2016. 
Provvedimento. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
- PREMESSO che: 

- questo Comune è proprietario di un fabbricato, sito alla Via Felci, in precedenza adibito a scuola 
rurale, oggi in disuso, perché fatiscente in alcune sue parti; 
- è interesse di questo Ente recuperare la piena funzionalità di detto immobile; 
- la Regione Lazio - Direzione Infrastrutture e politiche Abitative, aveva pubblicato sul BURE n. 51 
del 28/06/2016 la Determinazione dirigenziale n. G07237 del 23/06/2016, avente ad oggetto: 
Attuazione D.G.R. n. 195/2016: "Concorso Regionale alla realizzazione di investimenti di carattere 
locale. Programmazione Annualità 2016-2018". Approvazione del Bando per la concessione di 
finanziamenti regionali a favore dei Comuni per la realizzazione di investimenti di carattere locale; 

questo Ente aveva partecipato al citato bando per accesso ai contributi di cui alla Determinazione 
dirigenziale n. G07237 del 23/06/2016, con il progetto di "Completamento lavori Sistemazione 
edificio di proprietà comunale via Felci"; 

- ACCERATO che: 
- con determinazione dirigenziale G10662 del 22 novembre 2016 del Direttore della Direzione 
Regionale Infrastrutture e politiche abitative della Regione Lazio, è stata approvata la graduatoria 
dei progetti presentati; 
- nella suddetta graduatoria il progetto presentato da questo Ente risulta collocato alla posizione n. 
192; 
- in relazione alla risorse finanziarie disponibili di cui alla medesima determinazione la Regione 
Lazio, con ragionevole certezza, potrà garantire l'effettivo finanziamento solo ai progetti collocati 
fino alla posizione n. 51; 
- di conseguenza, allo stato attuale, risulta evidente che il progetto presentato da questo Comune 
non verrà finanziato; 

- RIBADITO che questa Amministrazione è fortemente interessata a vedere effettivamente 
realizzato l'intervento de quo, accedendo ad ulteriore canale di finanziamento, certo e celere; 

- RITENUTO, pertanto, opportuno, dispone un formale provvedimento di rinuncia alla 
partecipazione al Bando in questione, al fine di poter attivare le procedure di accesso all'ulteriore 
canale di finanziamento, certo e celere, peraltro già individuato; 

- DATO ATTO, che il presente provvedimento non è soggetto al visto di regolarità 
contabile del servizio finanziario, ai fini della copertura economica finanziaria ai sensi dell'art. 151 
del D. Lgs. n. 267 del 18108/2000, in quanto non comporta impegno di spesa; 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

- RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo; 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni, acquisiti in sede di proposta di 
deliberazione; 

2 



Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1) La narrativa, che precede, da ritenersi come qui integralmente richiamata anche se non 
materialmente trascritta, è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di disporre con la presente deliberazione, per le motivazioni esposte nelle premesse, il 
formale provvedimento di rinuncia di questo Ente alla partecipazione al Bando della Regione Lazio 
- Direzione Infrastrutture e politiche Abitative, di cui alla Determinazione dirigenziale n. 007237 
del 23/06/2016, avente ad oggetto: Attuazione D.G.R. n. 195/2016: "Concorso Regionale alla 
realizzazione di investimenti di carattere locale. Programmazione Annualità 2016-2018". 
Approvazione del Bando per la concessione di finanziamenti regionali a favore dei Comuni per la 
realizzazione di investimenti di carattere locale, relativamente al progetto di "Completamento 
lavori Sistemazione edificio di proprietà comunale via Felci"; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al visto di regolarità contabile 
del servizio finanziario, ai fini della copertura economica finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. 
Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in quanto non comporta impegno di spesa; 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Lazio - Direzione 
Regionale Infrastrutture e Mobilità, via Capitan Bavastro, 108 - 00154 ROMA, per i provvedimenti 
di competenza, tramite pec: retiinftastrutturaliregione.lazio.1egalmail.it ; 

5) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla sua 
pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line. 

In prosieguo, 
su proposta del Sindaco, stante l'urgenza di provvedere, in relazione alla necessità di dare 
immediata esecuzione a quanto disposto con il presente atto 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'an. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G07237 del 23/06/2016, avente ad oggetto: Attuazione 
D.G.R. n. 195/2016: "Concorso Regionale alla realizzazione di investimenti di carattere locale. 
Programmazione Annualità 2016-2018". Approvazione del Bando per la concessione di finanziamenti 
regionali a favore dei Comuni per la realizzazione di investimenti di carattere locale. 
Intervento di "Completamento lavori Sistemazione edificio di proprietà comunale via Felci". 
Graduatoria approvata giusta determinazione dirigenziale G10662 del 22 novembre 2016. 
Provvedimento. 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 18108/2000, nr. 267 e ss.mm .ii., 
sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, i sottoscritti esprimono il seguente PARERE 

LX] In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
1810812000, nr. 267. 

Il Responsabile del Servizio V (Segreteria —Affari generali, ecc.) 
Lì, 2211012019. 	 F.to: Dott. Francesco Neri 

Letto, approvato e sottoscritto 

	

Il ViceSegretario Comunale 	 Il Sindaco 

	

F.to: Dott. Francesco Neri 
	

F.to: Dott. Benedetto Murro 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e dall'art. 32, 
comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 22 ottobre 2019, nell'Albo Pretorio 
on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al 
pubblico; 
- è esecutiva: 
[X] poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4), come riportato nel dispositivo; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) nell'Albo Pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico. 

Il Responsabile del Servizio 
Pignataro Interamna, 22 ottobre 2019. 	 F.to: Dott. Francesco Neri 

Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
Il 

Pignataro Interamna, 22 ottobre 2019. 	 Dc 


